Tantâ charitatis affluebat benignitate, vt neminem perfectè diuino seruitio cupientem se emancipare, pro paupertate suâ despiceret, neminem ob imperitiam refutaret. Nobiles ac ignobiles, diuites & pauperes, viros ac mulieres, ad contemptum mundi incitabat, ac singulos ad amorem cœlestis vitæ verbo & exemplo accendebat. Multa hospitibus, multa pauperibus distribuebat, nec tamen commissorum sibi curâ postponebat, sed cum paternâ sollicitudine, & cum magna charitatis affectione omnibus necessaria administrabat. Si qua verò rei familiaris penuria ingruebat, hanc non solum tolerabilem, sed gratam sibi suisq; blandè & virili commonitione faciebat, asserens hanc esse dilectorum Christi probationem, & si patientia cum gratiarum actione ac precum frequentatione adesset, procul dubio mox manifestam à Deo venturam consolationem. Quod vtique est euidentibus sæpe declaratum indicijs, dum ei in omni angustia Dominus ostium misericordiæ suæ fide & precibus pulsanti aperire dignatus est. Famâ igitur vulgante eius laudabiles actus, vndique ad eum

VIII.
16.
Abbatia
& episcopus
parus hoc
tempore si-
moniacè
dabantur.
Cum ec-
clesiæ sen-
sit Pom.
Bonorum
semper a-
more ob-
tinuit in
populo.

IX.
Neminem
à conuer-
sione mo-
nasticæ re-
pulsit.
Misericors
in paupe-
res semper
fuit.
Confiden-
tia in Deo
magna
semper
fuit.

Vndiq; ad
eum con-
curritur
varijs de
causis.

6
 quasi ad bonum odorem Christi fideles confluebant, quidam
 utiq; cupientes uti eius saluberrimis consilijs, alij verò eius o-
 rationibus se commendantes, plurimi etiam abiectâ seculari
 17 sarcinâ magisterium eius deligebant. Ad ministerium divi-
 ni officij pro humilitate nolebat paraturâ indui, quæ aurifri-
 gio vel alicuius pretiosi metalli intexturâ esset ornata. Dete-
 stabatur etiam osculationem manus, & genuum Abbatis, &
 omninò talem consuetudinem abscidisset, nisi eum seniores
 hanc reuerentiam ab eis suscipere vix compulissent. Quolibet
 loco præeuntem conuentum fratrum subsequens, & diligen-
 ter inspiciens, gemendo & plorando, oculosq; cum corde ad
 coelum leuando, pro eis attentius orabat. Ad mensam si quid
 accuratius apparatus illi offereretur, innuit offerenti, si o-
 mnibus communiter apponeretur. Si annuit, aliquantulum
 inde gustauit, sin autē, statim infirmioribus distribuebat. De-
 liciarum & epularum diuersitatem, quæ sunt fomenta luxu-
 riæ contemnebat, paruis ac mediocribus cōtentus erat. Si qui-
 dem quocunq; sibi eundem necessitas exigebat, non superbo
 equo delectabatur, sed equâ, aut vilis aselli dorso vehebatur.
 Vestes nitidas, pretiosiq; velleris horrebat, maximè manicas
 vel cucullas, quas etiam sub interminatione excōmunicatio-
 nis abscidebat, variarumq; rerum utensilia superfluo & pom-
 patico ornatu decorari, acerrimâ execratione prohibebat.

X.
 Cōsolatur
 afflictos.
 Luc. 11.
 Quisquis obedientiarus, vel alius quis tentatus vel necessitiâ
 grauatus ad eū accessit, non spernēdo vel detestādo, illū con-
 tristatum, sed mulcēdo & blandiēdo verbis cōsolatorijs dolo-
 rem ipsius deliniuit, lætumq; ac gaudentē à se dimisit. Lucerna
 enim ardens & lucens nō sub modio latebat, sed super cande-
 labrum prominebat. Ideoq; omnibus exemplum benè viuēdi
 fieri studebat. Inter has ergo aliasq; virtutes, quam sincerâ &
 perfectâ fide polleret, nullus sermo ad integrum explicare va-
 let. Hac enim virtute veluti loricâ indutus, virili animo quæq;
 aduersa

aduersa deuicit, ac sepius nonnulla difficilia, ac multis penè impossibilia aggressus, domino adiutuante felici effectu terminauit.

Vt enim de pluribus pauca commemorem: Dum die quadam sanctus Pater de re familiari tractaret cum fratribus exteriora prouidentibus, inter cetera quæ conferebantur, denunciauerunt pro quadam ineuitabili necessitate, necessarias esse quinque libras argenti. Cum verò nec in promptu eas haberet, nec usque scita saltem mutuacione acquirere valeret, & imminens necessitas urgeret, sine ullâ dilatione persoluere ipsam pecuniam, tali perturbatione coangustati ignorabant quomodo possent expedire. Pius autem Pater in Domino confidens, verbis consolatorijs pusillanimitatē illorū studuit animare dicens, nullo modo de Dei misericordiâ diffidendū esse. Illis verò præ anxietate tepidius excipientibus eius cōsolationem, & affirmantibus, nō pro se, sed pro cōmuni detrimento angustatos fuisse, è confessu surrexit, & illis eius reditū præstolantibus exijt foras, imploras auxilium Domini. Nec mora, benignus Dominus affuit fideli famulo suo. Ex improuiso namq; quidā ignotus superueniēs, contulit ei omnem quantitatem pecuniæ. Mox ergò rediēs, protulit de manu suâ quinque libras argenti, & fratres charitatiuè corripuens ait: En adest pecunia, pro quâ pusillanimes facti estis. Discite nil ergò iam ulterius, de multiplici bonitate DEI omnipotentis desperare.

XI.
Miracula
quadam.

XIX
Prouiso
diuinitus
& miraculosa.

Item Deo amabilis Pater quadam die diluculo profectus de monasterio, non longè obuiam habuit quendam pauperculum cum vxore & vndecim filijs paruulis, obnixè eius elemosynam postulantem. Fratres autem qui comitabantur eum, de cellario panes paucos, qui vix ad vñū prandium paucis sufficere possent, secū tulerāt, nam in quodam prato pransuri erant. Ergò vir Domini inuitauit pauperculū cum vxore & filijs ad prandium. Residentibus verò omnib. ex improuiso aderat non modica multitudo equitum popularium, nec non & pau-

XII.

Item alia.

XIX

& pauperum. Itaq; pro paruitate alimonix socijs beati viri turbatis, simulq; rubore suffusis, vir Deo plenus hilari vultu ait ad eos: **Quinque panes**, quibus Dominus quinque millia hominum pavit, quamdiu integri remanserunt, nec multiplicati sunt, nec vllus ex illis pastus est; quando verò à Domino fracti sunt, vtique tunc sunt multiplicati, & plures ex illis pasti. Hæc dicens prompto animo & largâ manu distribuebat multitudini, quæ aderat, parua alimenta, quæ fide eius & meritis mirabiliter à Deo ad sufficiētiam omnium sunt multiplicata. Sanè multis admirantibus eius fidem atq; liberalitatem de paucis cibarijs sunt omnes abundè refecti. Singulis ergò in sua cum gaudio redeuntibus, vir Deo charus supradictum pauperulum cum vxore & filijs retinuit, ac longo tempore victui necessaria impendendo, vsque ad messem nouarum frugum perduxit.

*Matt. 14.
Luc. 9.
Ioan. 6.*

*Panes
multipli-
cantur, &
plures pa-
scit.*

XIII. Quodam etiã tempore, dum transiret super pontem fluiuij Nagalta vocati, obuiauit ei pauper, qui per multos annos in eleemosynariâ domo decumbens, non aliter quoque gressum mouebat, nisi duobus baculis sub axellis sustentaretur. Cum ergò occurreret eidem pauperi in medio pontis venerabilis Pater, vi abstulit ei vnum baculum, & vltra paululum progressus cum eodem baculo, fixo gradu subsistens, egeno, vt ad se veniret, præcepit.

*Claudum
curat ob-
uium in
ponte.*

At ille negauit se posse incedere sine sustentaculo alterius baculi. Et contra senior: certè, inquit, hinc non recedam, donec venias ad me. Pauper obtemperans iussioni eius, pedetentim se trahendo, quo valuit annisu, venit ad eum. Deinde reiecto omni sustentaculo, sospes & incolumis, toto corpore, firmis pedibus incedebat.

XIV. Sed neque hoc silentio contegi dignum ducimus, quod propriis oculis vidimus & perspeximus. **Quidam Argentinenfis ecclesix** 18. Canonicus, nobilissimis ortus natalibus, ad

18.

Monaste-

Monasterium viri DEI venit, & deuotè susceptus, deuotius vixit. Qui mox in initio conuersionis suæ, paralyfi dissoluitur toto corpore, itavt exceptâ linguâ, nullum membrum permaneret in cõiunctione suâ. Erat enim ille idem vir præpollens quadam acri ingenij constantiâ, scientiæ & eloquentiæ prærogatiuâ, & necesse erat, vt pio Domini flagello refrænaretur, ne fortè (vt mens est hominis prona semper ad malum) aliquo vëto elationis eleuaretur, & mox in immane præcipitium laberetur. Quâ infirmitate ita plus anno ægrotauit, vt manum ad os non porrigeret, latus nisi aliorum adminiculo non mutaret, sed (vt prædictum est) omni membrorum officio careret. Iam tempus miserendi eius aduenerat, iam Dominus ex alto prospiciebat, & ecce cœpit virium valetudo redire, manducandi & legendi gratia sedere, gressum reptando frequentare, sed manuum officio omninò negabatur, quoniam hoc a maiore Domini gloriam seruabatur. Quadam die vir Domini VVilhelmus cellam eius visitandi gratiâ ingreditur, & vt à Domino vsus dexteræ precibus obtineret adhortabatur. Abnuit ille cum summâ detestatione, confirmans omninò salutem corporis se parui pendere. Sed pius Pater totus compassionis & misericordiæ visceribus plenus, apprehendens illam benedicit, deosculatur, & capellam S. DEI genitricis semperq; Virginis MARIÆ ingreditur, vbi paululum in oratione prostratus, infirmum iterum visitauit, & dextera eius recuperata inuenitur. Post paucos dies vxor fratris sui Monasterium, & ipsum visendi gratiâ aduenit, & ipse sellâ gestatoriâ ad eam deportatur, vbi inter ædificationis & familiaritatis colloquia, sanata dextrâ suâ manus incidit memoria. Quam illa muliebri affectu deosculatur, sed mox in pristinam rigiditatem reuertitur. Quod mox vt sensit, salutata illâ, & dissimulato infortunio suo, in cellam suam se recipit, mœrens aliquantulum de hoc quod accidit. Quem vir